
Proposta Numero: DEL-2938-2023 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
(nominato con Deliberazione di Giunta Regionale n. 99 del 07/02/2022)

OGGETTO: Adozione del regolamento aziendale per la disciplina in materia di attività esercitabili dal
personale delle professioni sanitarie del Comparto Sanità, ai sensi dell'art. 13 del decreto legge n. 34 
del 30 marzo 2023, convertito in legge n. 56 del 26 maggio 2023.

IL DIRETTORE GENERALE

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

VISTO l’art. 3- quater. comma 1 del decreto legge n. 127 del 21 settembre 2021, convertito con
modificazioni  dalla  legge  n.  165 del  19  novembre  2021,  come modificato  dall’articolo  13  del
decreto legge n. 34 del 30 marzo 2023, convertito dalla legge n.56 del 26 maggio 2023;

PRESO ATTO del Documento sull’applicazione della disciplina in materia di attività esercitabili
dal  personale  delle  professioni  Sanitarie  del  Comparto  Sanità,  redatto  dalla  Conferenza  delle
Regioni  e  delle  Province  Autonome  n.  23/113/CR08/C7  del  12  luglio  2023,  trasmesso  dal
Dipartimento  promozione della salute e del benessere animale della Regione Puglia con nota prot.
0006235 del 17/08/2023;

CONSIDERATO CHE nel succitato Documento  si evidenzia che "le condizioni per il rilascio
dell’autorizzazione,  anche  in  rapporto  alle  fattispecie  di  incompatibilità,  e  il  procedimento
autorizzativo nel suo complesso dovranno essere definiti in un apposito regolamento aziendale, che
orienti  e  definisca  in  via  preventiva  quali  sono i  criteri  per  l’autorizzazione  o  il  diniego  allo
svolgimento di altra attività lavorativa;

RITENUTO di procedere con l’adozione del  "Regolamento aziendale per la disciplina in materia
di attività esercitabili dal personale delle professioni sanitarie del Comparto Sanità" qui riportato
come allegato, comprensivo della relativa modulistica;

CONSIDERATO CHE il  succitato  regolamento  è  stato  portato  all’attenzione  delle  OO.SS.  di
comparto in sede di delegazione trattante del 10/11/2023;

DATO ATTO che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa;

Istruttore, Assistente Amministrativo: Giuseppina Raimondi
Responsabile U.O. Concorsi, assunzioni, gest. ruolo, gest. amm.va pers. conv e Pac: Paola Fischetti
Direttore ad interim Area Gestione del Personale: Paola Fischetti

I soggetti di cui sopra, ciascuno in relazione al proprio ruolo come indicato e per quanto di rispettiva competenza,
attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della vigente normativa e dei regolamenti aziendali
e che il provvedimento predisposto è conforme alle risultanze istruttorie agli atti d’ufficio.

I medesimi soggetti attestano, inoltre, di non versare in alcuna situazione di conflitto di interessi, anche potenziale, tale
da pregiudicare l’esercizio imparziale e indipendente delle funzioni attribuite, in relazione al procedimento indicato in
oggetto ai sensi della normativa nazionale, del codice di comportamento aziendale e del PIAO vigenti.



D E L I B E R A
per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e
sostanziale:

1. di adottare il  "Regolamento aziendale per la disciplina in materia di attività esercitabili dal
personale  delle  professioni  sanitarie  del  Comparto  Sanità"  qui  riportato  come  allegato,
comprensivo della relativa modulistica;

2. di  notificare il  presente  provvedimento  a  cura  della  S.C.  Concorsi,  Assunzioni,  Gestione
Ruolo, Gest. Amm.va  Pers. Conv. e PAC, al  Responsabile della Prevenzione della Corruzione
e della Trasparenza ASL Taranto per la relativa pubblicazione sul sito aziendale nella sezione
Amministrazione Trasparente;

3. di dare atto che il presente provvedimento non comporta alcun impegno di spesa.

Con la sottoscrizione del presente provvedimento, i Direttori attestano di non versare in alcuna situazione di conflitto di
interessi,  anche  potenziale,  tale  da  pregiudicare  l’esercizio  imparziale  e  indipendente  delle  funzioni  attribuite,  in
relazione al procedimento indicato in oggetto ai sensi della normativa nazionale, del codice di comportamento aziendale
e del PIAO vigenti.

Il numero di registro e la data del presente provvedimento, nonché i soggetti firmatari sono indicati nel frontespizio
che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento. 


